АДМИНИСТРАЦИЯ

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28.05. 2024 года  №    27

Об  утверждении отчета о реализации  муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете  Черемисиновского района  Курской области на 2018-2026 годы» за 2023 год

Руководствуясь статьями 16,17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области постановляет:

         1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2018-2026 годы» за 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Русановского сельсовета                                  Ю.А.Дмитриев
Приложение

к постановлению

Русановского сельсовета
Черемисиновского района Курской области
от 28.05.2024г. № 27
Отчет о реализации муниципальной программы

 «Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2018-2026 годы» за 2023 год
Раздел 1.
Конкретные результаты реализации, достигнутые за отчетный период.

Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2018-2026 годы» была утверждена постановлением Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области 14.11.2017г. № 97.1(в редакциях от 27.03.2020 года, от 09.11.2020 года, от 16.03.2021 года, от 11.11.2021 года, от 10.11.2022 года, от 14.11.2023 года)
Данная программа направлена на достижение следующих целей:
обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья населения, сокращения материальных потерь от пожаров и улучшения пожарной безопасности на территории населенных пунктов муниципального образования

Задачи программы:
снижение материальных потерь при тушении пожаров;  обеспечение пожарной безопасности и противопожарной защиты муниципальных учреждений образования, культуры, здравоохранения, жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности; профилактика и предупреждение пожаров на территории населенных пунктов

           Для достижения поставленных целей в 2023 году в рамках реализации муниципальной программы были достигнуты следующие результаты:

-  количество зарегистрированных пожаров-0;

-  количество погибших при пожарах людей-0
Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий
Для достижения намеченных целей и решения задач муниципальной программы в отчетном периоде в подпрограмме 1» было предусмотрено следующие мероприятия:

Основное мероприятие: Организация работы по предупреждению пожаров на объектах различной форм собственности и в жилом секторе.
В рамках данного мероприятия предусматривается расходы местного бюджета на приобретение  оборудования для тушения возгораний.
Основным результатом реализации основного мероприятия  является отсутствие зарегистрированных пожаров на территории Русановского  сельсовета Черемисиновского района Курской области.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы в 2023 году приведены в Таблице №1 к настоящему отчету.
Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
На реализацию муниципальной программы в 2023 году за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 6,0 тыс. руб.. Фактическое освоение средств составило 6,0 тыс. рублей или 100 %.
Сведения об использовании средств бюджета Русановского сельсовета на реализацию муниципальной программы отражены в Таблице 2 к настоящему отчету
 Сведения о расходах бюджетных и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  отражены в Таблице 3 к  настоящему отчету.
Раздел 4. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за год.
   Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов).
В 2023 году было запланировано достижение одного показателя (индикатора) муниципальной программы, по которому были достигнуты плановые значения.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в Приложении 4 к настоящему отчету.
Раздел 5. Информация о результатах оценки эффективности муниципальной программы.

Эффективность реализации муниципальной программы определена на основании:
- степени достижения запланированных результатов (сопоставление плановых и фактических значений показателей (индикаторов) муниципальной программы).
Раздел 6. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Муниципальная программа является эффективной и для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.
Решением Собрания депутатов Русановского сельсовета от 19.12.2023года  № 35.3/3 «О бюджете Русановского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» утверждены бюджетные ассигнования на реализацию основных мероприятий муниципальной программы на 2023-2026 годы.

Приложение № 1 к отчету
о реализации муниципальной программы
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского            района Курской области на 2018-2026 годы»

 за 2023 год
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответ​ственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации муниципальной программы (под-программы)

	начала реа​лизации
	оконча-ния реализа-ции
	начала реа​лизации
	окончания реализации
	Запланированные
	Достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2018-2026 годы»

	Подпрограмма «Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2018-2026 годы»

	1.1
	Мероприятие 1:

 Организация работы по предупреждению пожаров на объектах различной форм собственности и в жилом секторе.
	Админист-рация Русановс-кого сельсовета
	01.01.2023
	31.12.2023
	01.01.2023
	31.12.2023
	Организация работы по предупреждению пожаров на объектах различной форм собственности и в жилом секторе.
	Количество зарегистрированных пожаров-0
	нет

Приложение № 1 к отчету
о реализации муниципальной программы
Отчет об использовании средств бюджета Русановского сельсовета
на реализацию муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2018-2026 годы»

	Статус
	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГР

БС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	Сводная бюджетная роспись план на 1 января отчетного года
	Сводная бюджетная роспись на отчетную дату
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2018-2026 годы»

	Администрация Русановского сельсовета
	X
	X
	X
	X
	6,0
	6,0
	6,0

	Подпрограмма «Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2018-20256годы»

	Основное мероприятие
	Организация работы по предупреждению пожаров на объектах различной форм собственности и в жилом секторе.
	Администрация Русановского сельсовета
	951
	X
	X
	X
	6,0
	6,0
	6,0

Приложение № 3 к отчету
о реализации муниципальной программы
Информация о расходах

областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
«Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2018-2026 годы»

 за 2023 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	2023
	2023

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2018-2026 годы»

	всего
	6,0
	6,0

	областной бюджет
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	6,0
	6,0

	внебюджетные источники
	-
	-

Приложение № 3 к отчету
о реализации муниципальной программы
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной «Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2018-2026 годы»

 за 2023 год

	№ п/п
	Целевой показатель

(наименование)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2023 год
	Отчетный год, план
	Отчетный год, факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2018-2026 годы»

	подпрограмма «Пожарная безопасность и защита населения в Русановском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2018-2026 годы»

	1.1.
	Организация работы по предупреждению пожаров на объектах различной форм собственности и в жилом секторе.
	процент
	100
	6,0
	6,0
	-